## 334. - Apodixa Iustitiarii Vallis Gratis et Terre Iordanie.

Penultimo eiusdem, Nohe. Scriptum est ... quod Iordanus de Coriaco, Nicolaus de Constantio, et Guillelmus de Valle de Longobucco, Matheus de Spina, Riccardus de Iudice Mele et iud. Pandulfus de Castrovillari, nuntii Girardi de donna Maria, Iustitiarii Vallis Gratis et Terre Iordanie, ... die XXIX ... martii ... V ind. ap. Barum nomine et pro parte ipsius Iustitiarii, assignaverunt in Camera nostra ven. viro mag. Petro Farinelli ... de pecunia gen. subventionis a. IV ind. nuper preterite terris iurisdictionis ipsius Iustitiarii imposite ... sicut dixerunt nuntii supradicti unc. auri DXC. In cuius rei etc. ... unc. DXC. (Reg. 1, f. 39).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 274-275; Chiarito, *l. c.*

## 335. - Apodixa Iustitiarii Vallis Gratis et Terre Iordanie.

III apr. V ind. ap. Brundusium. Scriptum est ... quod not. Iacobus de Apriliano de Cusentia, nuntius Gerardi de Donnamaria Iustitiarii Vallis Gratis et Terre Iordanie ... die III apr. ... V ind. ap. Brundusium, nomine et pro parte ipsius Iustitiarii assignavit in Camera nostra ven. viro mag. Petro Farinelli ... de pecunia per eundem Iustitiarium pro parte Curie nostre in terris iurisdictionis sue recollecta inventa residua penes eundem Iustitiarium a I sept. usque per totum mensem augusti IV ind. p. p. per rationem positam per not. memoratum pro parte Iustitiarii supradicti, de subscriptis speciebus pecuniarum subscriptas pecunie quantitates, vid.: de pecunia gen. subventionis maritagii qd. b. m. Beatricis Imperatricis Constantinopolitane ... filie nostre unc. auri V, tar. XII et gr. XVI; de residuo pretii nove denariorum monete distribute in a. III ind. p. p. dicto Iustitiario ad recollendum commisso unc. XXIX et tar. VI, gr. IX; de residuo gen. subv. a. IV ind. unc. XLIII, tar. I, gr. II; de residuo gen. subv. a. II ind. tar. X gr. XIV; de pecunia recepta per eum a Thomasio Cacciolo et Andrea de Bonito olim Secreto Calabrie a. IV ind. p. p. mictenda per eum ad Cameram nostram unc. X et VII, tar. XXVIII; de pecunia recepta per eum a pheodatariis latinis tenentibus terras et bona pheodalia infra valorem annum XX unc. auri pro adoamento servitii terrarum ipsarum unc. XXIV, tar. XXIII, gr. XV, de pecunia proventuum officii sui unc. VIII, tar. II, gr. XI; de proventibus bonorum que fuerunt Drogonis de Amantea, que per eundem Iustitiarium capta, fuerunt pro parte nostre Curie procurantur, tar. XV; de residuo pecunie recepte per eum a subofficialibus Iohannis Curialis de Salerno olim in a. IX ind. Secreti Calabrie unc. VI, tar. XXII, gr. X et de pecunia recepta a Iohanne Tubet dom. Ypsigro pro relevio terre sue unc. XXXVII, tar. XV.

Que tota pred. pecunia est in summa auri unc. CLXXIII, tar. X et VII gr. XVII, salva omni ... examinatione ... salvis questionibus etc. salvo etiam si invenietur quod ad maiorem quantitatem pecunie supradictus Iustitiarius

nostre Curie teneatur. In cuius rei memoriam etc. ... unc. CLXXXIII, tar. XVII, gr. XVII. (Reg. 1, f. 39 t.).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 275-277; Sicola, *l. c.*; Borrelli, *Apparatus etc.*, II, in Ms. Bibl. Naz., IX, C. 15, ff. 269-270 (not.); Ms. Soc. Stor. Nap., XXV, A. 15, f. 165 (not.); *Ind. famili.*, f. 335.

336. - Apodixa Secreti Principatus, Terre Laboris et Aprutii.

III apr. ... ap. Brundusium. Scriptum est ... quod Thomasius Iudicis Ricardi de Amalfia Secretus Principatus, Terre Laboris et Aprutii ... X martii nuper preteriti pres. V ind. ad mandatum sibi factum oraculo vive vocis ex parte nostra per ven. virum mag. Petrum Farinelli ... assignavit in fructuaria nostra Philippo de Gaudeturia et Rogerio de Bichurillero fructuariis et fam. nostris de cera empta de pecunia Curia nostre officii sui que erat per manus suas sicut dictus Secretus exit libras cere MDC. In cuius rei etc. ... libr. cere MDC. (Reg. 1, f. f. 39 t.).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 278; Chiarito, *Rep.* 28, f. 41, t.

337. - Apodixa Symonis de Lagni et sociorum magistrorum argenteriorum Longibucchi.

V apr. V ind. ap. Brundusium. Scriptum est ... quod Symon de Lagni vallectus et Raymundus Fibramundus de Bisinio ... statuti procuratores per Curiam nostram super iuribus ipsius Curie argenteriorum Longibucchi et Bonie, die V apr. ... V ind. ap. Brundusium, assignaverunt in Camera nostra ven. viro mag. Petro Farinelli, quas dixerunt se perceperisse in a. p. p. IV ind. de proventibus et iuribus omnibus pred. argenteriorum Longibucchi, tam vid. mare et montanee pred. argenteriarum, quam etiam mene et montanee argenterie, galantie lavate dicte agiutaturie et de filistuciis et luppis, residuis de proventibus omnibus argentariorum eiusdem terre Longibucchi, argenti marchas CXLIII et unc. IV. In cuius rei etc. argenti marchas CXLIII ... unc. IIII. (Reg. 1, f. 39, t.).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 275; Chiarito, *Rep.* 28, f. 41; Sicola, *l. c.*; Ms. Soc. Stor. Nap., XXV, A. 15, f. 290 (not.); Borrelli, *Apparatus etc.*, II, in Ms. Bibl. Naz., IX, C. 15, f. 819; Minieri Riccio, *Il Regno*, cit., p. 12; id., Ms. in Arch., I, f. 26 (not.); Yver, *Le commerce et les marchands*, p. 77 (not.); *Ind. famili.*, f. 507.

338. - Apodixa Iustitiarii Principatus et Terre Beneventane.

VI apr. V ind. ap. Brundusium. Scriptum est ... quod Mattheus Fortis et Thomasius f. Petri de Marachia de Avellino, nuntii Herberti de Aureliano mil., Iustitiarii Principatus et Terre Beneventane ... die VI apr. pres. V ind. ap. Brundusium, nomine et pro parte ipsius Iustitiarii assignaverunt in Camera nostra ven. viro mag. Petro Farinelli ... de pecunia pres. gen. subven-

tionis terris iurisdictionis ipsius Iustitiarii impositae et sibi ad recolligendum commisso, sicut ... Iustitiarius per licteras suas scripsit unc. auri CCCCCXCI. In cuius rei etc. .... unc. CCCCCXCI. (Reg. 1, f. 39, t.).

**FONTI:** Reg. di trascriz. cit., f. 278; Chiarito, *l. c.*; Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 26, t.; Scandone, *I Comuni di Principato U.*, in « *Samnium* », V, p. 101 (not.).

### 339. - Apodixa Iustitiarii Terre Idronti.

XIX aprilis V ind. Brundusii. Scriptum est ... quod Oddo Polichien Iustitiarius Terre Ydrontri ... presens in Curia nostra die XIX apr. ... V ind. ap. Brundusium assignavit in Camera nostra ven. viro mag. Petro Farinelli etc. de pecunia mutuo recepta per eum a diversis hominibus de iurisdictione sua unc. auri CLXXXIII, tar. VI et gr. XVI et de pecunia pres. gen. subventionis in dicta iurisdictione sua imposta ... unc. auri CX, tar. XXXIII et gr. IV ... Que pecunia est in summa ad g. p. unc. auri CCXCIV. In cuius rei ... Dat. etc. ... unc. CCXCIV. (Reg. 1, f. 39, t.).

**FONTI:** Reg. di trascriz. cit., f. 279, con l'annotazione « *vacat quia renovata fuit et tota quantitas pecunie in ipsa apodixa contenta posita fuit de pres. gen. subventione, prout infra continetur* ».

### 340. - Apodixa Iustitiarii Vallis Gratis et Terre Iordane.

XXIX apr. V ind. ap. Brundusium. Scriptum est ... quod infrascripti homines infrascriptarum terrarum nuntii Girardi de Donna Maria mil. Iustitiarii Vallis Gratis et Terre Iordane fid. nostri die XXIX ... apr. ... V ind. ap. Brundusium assignaverunt in Camera nostra, nomine et pro parte pred. Iustitiarii ven. viro mag. Petro Farinelli dom. Pape capellano etc. ad g. p. infrascriptas pecunie quantitates, vid. Nicolaus Baherius et Nicolectus de Cariati de eadem terra Cariati de pecunia pres. gen. subventionis terris iurisdictionis ipsius Iustitiarii impositae et sibi ad recolligendum commisso unc. auri CXCI, tar. XVIII; Iohannes Tuscanus, Iohannes de Guidone de Barzino, Spenedeo et Robertus de Ypsigro de Casabona, de pecunia eiusdem gen. subventionis unc. auri CCCLXXX tar. XXII et gr. X. Que tota pred. pecunia est in summa ad dictum g. p. unc. auri DLXXII tar. X et gr. X. In cuius rei etc. Dat. etc. ... unc. DLXXII, tar. X, gr. X (Reg. 1, f. 40).

**FONTI:** Reg. di trascriz. cit., ff. 279-280.

### 341. - Apodixa Iustitiarii Basilicate.

I maii, ap. Brundusium. Scriptum est ... quod iud. Gregorius, Iohannes Trofa, mag. Benedictus et Thomas sutor de Venusio, nuntii Guidonis de Valle Grignosa mil. Iustitiarii Basilicate, fid. nostri, die I maii ... V ind. ap. Brundusium, assignaverunt in Camera nostra, nomine et pro parte pred. Iustitiarii

ven. viro mag. Petro Farinelli dom. Pape capellano etc. de pecunia pres. gen. subventionis terris iurisdictionis ipsius Iustitiarii imposita et taxata et sibi ad recollendum commissa unc. auri CCCXCIII, tar. XV et gr. X et VII sicut dixerunt nuntii supradicti. In cuius rei etc. Dat. etc. unc. CCCXCIII tar. XV, gr. XVII (Reg. 1, f. 40).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 280-281; Chiarito, *l. c.*

### 342. - Apodixa Iustitiarii Sicilie ultra flumen Salsum.

III maii ap. Brundusium. Scriptum est ... quod Hubertus de Trino, Iohannes de Nibio, Guillelmus de Alba, Gandulfus de Noseto, Paganus de Cerreto, Guillelmus de Murnado, Perrottus de Aymarico, et Bertolotus de Aymarico habitatores Curilloni, nuntii Roberti de Sancto Yone, mil. Iustitiarii Sicilie Ultra flumen Salsum ... die III ... maii, V ind. ap. Brundusium, assignaverunt in Camera nostra nomine et pro parte pred. Iustitiarii ven. viro mag. Petro Farinelli dom. Pape capellano etc. de pecunia pres. gen. subventionis terris iurisdictionis ipsius Iustitiarii imposta et ad recollendum commissa, sicut idem Iustitiarius per litteras suas scripsit, ad g. p. unc. auri DCXCV et tar. XV. In cuius rei etc. Dat. etc. ... unc. DCXCV, tar. XV (Reg. 1, f. 40).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 281; Chiarito, *l. c.*; Borrelli, *Apparatus etc.*, IV, in Ms. Bibl. Naz., IX, C. 17, f. 98 (not.).

### 343. - Apodixa Iustitiarii Sicilie Ultra.

VII eiusdem, ibidem. Scriptum est ... quod infrascripti homines infrascriptarum terrarum, nuntii Roberti de Sancto Yone mil. Iustitiarii Sicilie ultra flumen Salsum fid. nostri ... VII .... madii ... V ind. ap. Brundusium, assignaverunt in Camera nostra nomine et pro parte pred. ... Iustitiarii, ven. viro mag. Petro Farinelli ... de pecunia pres. gen. subventionis etc. ad g. p. infra scriptas pecunie quantitates. Unde Gualterus de Neapoli et socii de Castro Novo, auri unc. CCXCV, tar. III et gr. XII, Guido de Fulcone et socii de Carpone unc. auri DXC, tar. X et VIII et gr. XV, Thomas de Guirrasio et socii de Salem unc. auri CCXCXI, Bernardus Arcadius et socii de Calatabicuro unc. auri CCXCVI, Guastaltipus et socii de Politio unc. auri CCCXCIX et tar. XV; Iohannes de Salomone de Petralia superiori, unc. auri C et Nicolaus Bohagerus et socii de Petralia inferiori unc. auri C. Que tota pred. pecunia est in summa ad dictum g. p. auri unc. II milia LXXVII tar. VII et gr. VII. In cuius rei etc. ... unc. auri MMLXXVII, tar. VII gr. VII. (Reg. 1, f. 40, t.).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 282-283; *Ind. famili.*, f. 799.

### 344. - Apodixa Iustitiarii Aprutii.

VIII madii V ind. ap. Brundusium. Scriptum est ... quod Iohannes Poli, Machabeus Iohannes et socii de Ciculono, nuntii Iohannis dicti Lescot mil.

Iustitiarii Aprutii ... VIII .... madii ... V ind. ap. Brundusium assignaverunt in Camera nostra nomine et pro parte pred. Iustitiarii, ven. viro mag. Petro Farinelli dom. Pape capellano etc. de pecunia pres. gen. subventionis terris iurisdictionis ... Iustitiarii imposta et sibi ad recollendum commissa ad g. p. unc. auri CCXCIV. In cuius rei etc. Dat. etc. ... unc. CCXCI (Reg. 1, f. 40, t.).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 281-282; Chiarito, *Rep.* 28, f. 42; Borrelli, *Rep. univ.*, in Sicola, *Rep.* 22, f. 332; id., *Apparatus etc.*, II, in Ms. Bibl. Naz., IX, C. 15, f. 819; Ms. Soc. Stor. Nap., XXV, A. 15, f. 290.

#### 345. - Apodixa Iustitiarii Calabrie.

Eodem die pred. Scriptum est ... quod Rogerius de Amoroso et socii de Giratio, Symon Pinnerius et socii de Seminara, nuntii Goffridi de Polisi, Iustitiarii Calabrie ... die VIII ... madii ... V ind. ap. Brundusium, assignaverunt in Camera nostra, nomine et pro parte pred. Iustitiarii ven. viro mag. Petro Farinelli, dom. Pape capellano etc. de pecunia pres. gen. subventionis etc. ad g. p. unc. auri DXCVII, tar. VI et gr. X. In cuius rei etc. ... unc. DXCVII, tar. VI, gr. X (Reg. 1, f. 40, t.).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 282; Chiarito, *Rep.* 28, f. 42.

#### 346. - Apodixa Iustitiarii Vallis Gratis et Terre Iordane.

XI madii V ind. ap. Castellanetum. Scriptum est ... quod Perronus de Mesuraca, iud. Andrie et socii de Policastro, Iohannes Barrelarius, Dominicus de Luciis et socii de Mesuraca, nuntii Girardi de Donnamaria mil. Iustitiarii Vallis Gratis et Terre Iordane ... XI ... madii ... V ind. ap. Castellanetum, assignaverunt in Camera nostra nomine et pro parte pred. Iustitiarii ven. viro mag. Petro Farinelli ... de pecunia pres. gen. subv. terris iurisdictionis ipsius Iustitiarii imposta et sibi ad recollendum commissa, sicut ... Iustitiarius per licteras suas scripsit ad g. p. unc. auri DXCVII, tar. V et gr. X. In cuius rei etc. .... unc. DXCVII, tar. V, gr. X (Reg. 1, f. 40, t.).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 283-284.

#### 347. - Apodixa Iustitiarii Aprutii.

XVI madii V ind. ap. Venusium. Scriptum est ... quod Dominicus Scaraza, Nicolaus Palermi et Iannitus Stasii de Ortona nuntii Iohannis Lescot mil. Iustitiarii Aprutii ... XVI ... madii ... V ind. ap. Venusium, assignaverunt in Camera nostra nomine et pro parte dicti Iustitiarii ven. viro mag. Petro Farinelli ... de pecunia pres. gen. subventionis terris iurisdictionis ipsius Iustitiarii imposta et sibi ad recollendum commissa, sicut ... Iustitiarius ... scripsit, ad g. p. unc. auri CCXC, tar. XXVI, et gr. V. In cuius rei etc. ... unc. CCXC, tar. XXVI, gr. V. (Reg. 1, f. 41).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 284-285; Chiarito, *l. c.*; *Ind. famili.*, f. 507.

## 348. - Apodixa Iustitiarii Terre Laboris.

Eodem die ibidem. Scriptum est ... quod Riccardus de Iullano, not. Franciscus de Grifis, Peregrinus de Laurentio, Iohannes de Amellino et Leonardus Rubeus de Aversa nuntii Gualterii de Summeroso mil. Iustitiarii Terre Laboris et Comitatus Molisii ... XVI ... madii ... V ind. ap. Venusium assignaverunt in Camera nostra nomine et pro parte pred. Iustitiarii ven. viro mag. Petro Farinelli etc. de pecunia pres. gen. subventionis terris iurisdictionis ipsius Iustitiarii imposta et sibi ad recolligendum commissa, sicut ... Iustitiarius ... scripsit, ad g. p. unc. auri CCCCLXXXIII et tar. X. In cuius rei ... unc. CCCCLXXXIII, tar. X. (Reg. 1, f. 41).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 285; Chiarito, *l. c.*

## 349. - Apodixa Iustitiarii Terre Laboris.

Eodem die ibidem. Scriptum est ... quod Petrus Lazarus mil., Urso de Afflichto Scazatus, Nicolaus Challonus, Petrus de Caserta et Marinus Anguesius de Neapoli, nuntii Gualterii de Sumero mil. Iustitiarii Terre Laboris et Comitatus Molisii ... XVI ... madii ... V ind. ap. Venusium, assignaverunt in Camera nostra nomine et pro parte pred. Iustitiarii ven. viro mag. Petro Farinelli etc. de pecunia pres. gen. subventionis terris iurisdictionis ipsius Iustitiarii imposta et sibi ad recolligendum commissa, sicut ... Iustitiarius ... scripsit ad g. p. unc. auri CMLXVI, tar. XX. In cuius rei ... Dat. etc. ... auri unc. CMLXVI, tar. XX. (Reg. 1, f. 41).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 285-286; Chiarito, *l. c.*; Sicola, *Rep.* 2, f. 9.

## 350. - Apodixa Iustitiarii Terre Laboris.

Eodem die et loco. Scriptum est ... quod Nicolaus de Rogerio, Leotius Ferrarius, Sergius de Raone et Nicolaus Bonitus de Capua nuntii Gualterii de Sumero mil. Iustitiarii Terre Laboris et Comitatus Molisii ... XVI ... madii ... V ind. ap. Venusium, assignaverunt in Camera nostra, nomine et pro parte pred. Iustitiarii ven. viro mag. Petro Farinelli etc. de pecunia pres. gen. subventionis terris iurisdictionis ipsius Iustitiarii imposta et sibi ad recolligendum commissa, sicut ... Iustitiarius scripsit, ad g. p. auri unc. CCCCLXXXIII, tar. X. (Reg. 1, f. 41).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 286; Chiarito, *Rep.* 28, f. 42, t.

## 351. - Apodixa Iustitiarii Principatus et Terre Beneventane.

Eodem die et loco. Scriptum est ... quod Rogerius de Andresano et Alexius de terra Candide, Iacobus Bartholomei de Iacobo, Martinus de Ravone et Iacobus Speneindeo de Sancto Martino de Valle Gaudino nuntii Hemberti de Aureliano mil. Iustitiarii Principatus et Terre Beneventane ... XVI ... madii

... V ind. ap. Venusium assignaverunt in Camera nostra nomine et pro parte pred. Iustitiarii ven. viro mag. Petro Farinelli etc. de pecunia pres. gen. subventionis terris iurisdictionis ipsius Iustitiarii imposita et sibi ad recolligendum commissa ... ad g. p. unc. auri CCCLXXXII et tar. XI. In cuius rei etc. ... unc. CCCCLXXXII et tar. XI. (Reg. 1, f. 41).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 287.

352. - Apodixa Iustitiarii Sicilie citra flumen Salsum.

XXII maii V ind. ap. Venusium. Scriptum est ... quod infrascripti homines infrascriptarum terrarum, nuntii Petri de Mores mil. Iustitiarii Sicilie citra flumen Salsum ... XXII ... maii ... V ind. ap. Venusium assignaverunt in Camera nostra nomine et pro parte pred. Iustitiarii ven. viro mag. Petro Farinelli etc. de pecunia pres. gen. subventionis terris iurisdictionis ipsius Iustitiarii imposta et sibi ad recolligendum commissa ... ad g. p. infrascriptas pecunie quantitates vid.: Marchisius Cramisanus, Michael Bosco, Guillelmus de Augustino, not. Henricus Petrus Massimutus et Petrus de Fontana de Nicosia unc. auri CCXCVII, tar. XXII et gr. V, Petrus Pulzantus, Petrus Fargala, Symonus de Iohanne Melia, Orlandus de Basilio Carpenterio, Symonus Arcutensis et Rogerius de Alefanto de Randatio, unc. auri CCCXII et tar. VII. Que tota pred. pecunia est in summa ad dictum g. p. auri unc. DLXXXIX, tar. XXIX et gr. V. In cuius rei etc. ... unc. DLXXXIX, tar. XXIX gr. V. (Reg. 1, f. 41, t.).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 287-288; Chiarito, *l. c.*

353. - Apodixa Iustitiarii Sicilie citra flumen Salsum.

XXVIII maii ibidem. Scriptum est ... quod Mattheus de Russello, not. Rogerius Guillelmus de Camerata, Philippus de Rocca, Mattheus de notario Nicolao et Fredericus de Donna Bonaventura de Castro Iohannis nuntii Petri de Mores mil. Iustitiarii Sicilie citra flumen Salsum ... XXVI ... maii ... V ind. ap. Venusium assignaverunt in Camera nostra nomine et pro parte ipsius Iustitiarii ven. viro mag. Nicolao Boucelli etc. de pecunia pres. gen. subventionis ... ad g. p. unc. auri CCXCIV, tar. IX et gr. XV. In cuius rei etc. ... unc. CCXCIV, tar. IX, gr. XV. (Reg. 1, f. 41, t.).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 288-289; Chiarito, *l. c.*

354. - Apodixa Ludovici de Royero olim Iustitiarii Sicilie citra flumen Salsum.

XXIX madii ibidem. Scriptum est ... quod Ludovicus de Royero mil. olim Iustitiarius Sicilie citra flumen Salsum ... XXIX ... madii ... V ind. ap. Venusium assignavit in Camera nostra ven. viro mag. Petro Farinelli etc. infra-

scriptas quantitates pecunie inventas liquide residuas penes eundem Ludovicum in positione finitiae rationis coram Mag. Rationalibus Magne Curie nostre de officio Iustitiariatus quod gessit in partibus supradictis ... vid. de pecunia imposta olim in iurisdictione sua pro militia Karoli karissimi primogeniti nostri etc. tar. XVIII et gr. X; de residuo gen. subventionis imposta in eadem iurisdictione anno I ind., tar. IX et gr. XIV; de residuo unc. auri CCCC impositarum pro solidis galearum in anno II ind. tar. XIX; de residuo gen. subventionis imposta eodem anno II ind. tar. XXVIII gr. XIV; de residuo unc. auri D impositarum pro supplendis solidis galearum anno II ind. tar. IX et gr. XVII; de residuo gen. subventionis imposta olim pro maritagio b. m. B. Constantinopolitane Imperatricis etc. in anno III ind. unc. LX et tar. XVII et gr. VIII; de residuo unc. auri DCCC impositarum pro solidis galearum anno III ind. unc. XVIII, tar. XX et gr. XIV et medium; de residuo marinarie et lignaminum de officio iudicis Guillelmi de Acrio Vicesecreti Sicilie in certis terris Vallis Nothi sub mag. Petro de Autolio tunc Secreto Sicilie tar. XXV et gr. XVI; de residuo gen. subventionis imposta in anno IV ind. pro solidis stipendiariorum unc. CCL tar. I et gr. XVII; de residuo unc. auri DCCC impositarum pro armatione galearum eodem anno IV ind. unc. CCXIII tar. XVIII et gr. XIII; de residuo proventuum actorum unc. II tar. VII; de proventibus bonorum Iohannis de Iaconia de Siracusia condemnati ad mortem tar. XXVI; de proventibus bonorum foresteriorum que capte fuerunt pro parte Curie unc. II et tar. I; de proventibus casalis Sancti Petri supra Prato dom. Pontii de Blancoforti infiscato pro unc. CLX et tar. V inventis liquide remansisse penes eum de pecunia foculariorum I et II mensis commissa eidem Pontio ad recolligendum tar. XXVII et gr. XV. De pecunia recepta a Syclaris nostre Sycle Messane anni IV ind. restitute sibi per eos unc. CL. Que tota pred. pecunia est in summa ad g. p. unc. auri DCCII, tar. XVI et gr. XI et medium. In cuius rei etc. Dat. etc. ... unc. DCCII, tar. XVI, gr. XI et medium. (Reg. 1, fol. 41, t.).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 289-291; Amari M., *La guerra del vespro siciliano*, I, p. 58.

### 355. - Apodixa Iustitiarii Sicilie citra flumen Salsum.

Eodem die ibidem. Scriptum est ... quod infrascripti homines infrascriptionum terrarum nuntii Petri de Mores mil. Iustitiarii Sicilie citra flumen Salsum ... XXIX ... madii ... V ind. ap. Venusium assignaverunt in Camera nostra nomine et pro parte predicti Iustitiarii ven. viro mag. Petro Farinelli etc. de pecunia pres. gen. subventionis terris iurisdictionis ipsius Iustitiarii imposta ... ad g. p. infrascripte pecunie quantitates vid.: Iohannes de Anzeria, Bonamicus Tuscus, Iohannes de Pulla, Iohannes de Bon Iohanne, Cataldus de Gallesia et Paganus de Sicla de Butera unc. auri CCXCIX; Iohannes Ferrarius, Homodei de Cornicheria, Bonsignore de Sancto Philippo, Andreas de Bisanto

et Odo de Tribeno de Platia unc. auri CCXCVIII et tar. VII; Melis de Presbytero, Robertus de Alberto, mag. Gualfredus, Guillelmus de Quoculla, Raynaldus de Turturito et Bonaventura de Piciniaco de Sancto Filadello unc. auri CXCVIII, tar. XXII et gr. X. Que tota predicta pecunia est in summa ad ... g. p. unc. auri DCCXCV, tar. XXIX et gr. X. In cuius rei ... unc. DCCXCV, tar. XXIX, gr. X. (Reg. 1, f. 42).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 291-292; Chiarito, *Rep.* 28, ff. 42, t.-43.

### 356. - Apodixa Iustitiarii Vallis Gratis.

Ultimo madii Venusii. Scriptum est ... quod Iohannes Tropanicus, Philippus Nomicisius, Ludovicus et socii de Cutrono, nuncii Girardi de Donna Maria mil. Iustitiarii Vallis Gratis et Terre Iordane ... ultimo ... madii ... V ind. ap. Venusium assignaverunt in Camera nostra nomine et pro parte pred. Iustitiarii ven. viro mag. Petro Farinelli etc. de pecunia pres. gen. subventionis terris iurisdictionis ipsius Iustitiarii imposite ... ad g. p. unc. auri CCXC et tar. XXII. In cuius rei ... Dat. etc. ... unc. CCXC, tar. XXII. (Reg. 1, f. 42).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 292-293; Chiarito, *Rep.* 28, f. 43.

### 357. - Apodixa Iustitiarii Capitanate.

Eodem die ibidem. Scriptum est ... quod Iohannes de Anzerio et socii nuntii Matthei de Campulo mil. Iustitiarii Capitanate ... ultimo ... madii ... V ind. ap. Venusium assignaverunt in Camere nostra nomine et pro parte pred. Iustitiarii ven. viro mag. Petro Farinelli etc. de pecunia pres. gen. subventionis terris iurisdictionis ipsius imposite ... ad g. p. unc. auri CL et tar. X. In cuius rei etc. Dat. etc. ... unc. CL, tar. X. (Reg. 1, f. 42).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 293; Chiarito, *l. c.*

### 358. - Apodixa Iustitiarii Sicilie citra flumen Salsum.

I iunii, V ind. ap. Venusium. Scriptum est ... quod Petrus de Iumentis, Andreas de Octa, Prandus de Coullo, Henricus Calcanus, Iohannes Gunnella, et Benevenutus de Pulla de Calatagerono, nuntii Petri de Mores mil. Iustitiarii Sicilie citra flumen Salsum ... I ... iunii ... V ind. ap. Venusium assignaverunt in Camera nostra nomine et pro parte pred. Iustitiarii ven. viro mag. Petro Farinelli etc. de pecunia pres. gen. subventionis terris iurisdictionis ipsius Iustitiarii imposite ... ad g. p. unc. CCXCV, tar. VII et gr. X. In cuius rei etc. ... unc. CCXCV, tar. VII, gr. X. (Reg. 1, f. 42).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 293-294; Chiarito, *l. c.*; Sicola, *Rep.* 2, f. 9.

### 359. - Apodixa Iustitiarii Principatus et Terre Beneventane.

II mensis iunii V ind. ap. Venusium. Scriptum est ... quod Herbertus de

Aureliano mil. Iustitiarius Principatus et Terre Beneventane etc. presens in Curia nostra ... II ... iunii ... V ind. ap. Venusium assignavit in Camera nostra ven. viro mag. Petro Farinelli etc. de pecunia pres. gen. subventionis terris sue iurisdictionis imposita ... ad g. p. unc. auri CCLCCCIX et tar. I. In cuius rei etc. ... unc. CCLCCCIX, tar. I. (Reg. 1, f. 42).

FONTI: Reg. di trascriz. cit.; ff. 294-295.

### 360. - Apodixa Iustitiarii Sicilie ultra flumen Salsum.

II iunii V ind. ap. Venusium. Scriptum est ... quod infrascripti homines infrascriptarum terrarum nuntii Roberti de Sancto Yone mil. Iustitiarii Sicilie ultra flumen Salsum ... II ... iunii ... V ind. ap. Venusium assignaverunt in Camera nostra nomine et pro parte pred. Iustitiarii ven. viro mag. Petro Farinelli etc. de pecunia pres. gen. subventionis terris iurisdictionis ipsius Iustitiarii imposite ... ad g. p. infrascriptas pecunie quantitates vid.: Henricus de Salemme et socii de Agrisento unc. auri CCCXCIII, Carsius Tuscus et socii de Naro unc. auri CC, Nicolaus de Pandolfo et socii de Lucera unc. auri CC et Bonannus de Benedicto et socii de Licata unc. auri CXCVIII, tar. X et gr. XI. Que tota predicta pecunia est in summa ad ... g. p. unc. auri CMXCI, tar. X et gr. XVI. In cuius rei etc. ... Dat. etc. ... unc. CMXCI, tar. X, gr. XVI. (Reg. 1, f. 42).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 295.

### 361. - Apodixa Iustitiarii Aprutii.

V iunii ap. Venusium. Scriptum est ... quod Gualterius Nicolai, Leonardus Apulus et Gualterius de Adria de Piscaria nuncii Iohannis Lescot mil. Iustitiarii Aprutii ... V ... iunii ... V ind. ap. Venusium assignaverunt in Camera nostra nomine et pro parte pred. Iustitiarii ven. viro mag. Petro Farinelli etc. de pecunia pres. gen. subventionis ... ad g. p. unc. auri CCXC. In cuius rei ... unc. CCXC. (Reg. 1, f. 42, t.).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 296; Sicola, *Rep.* 2, f. 9; Chiarito, *l. c.*

### 362. - Apodixa Capitanei Pantallarie.

Eodem die ibidem. Scriptum est ... quod Hisco Ilgundo, Abdisselem Izugi, Braham de Luceria, Ismael Izellac, Hase et Lissekaser Sarraceni, nuntii Leonis de Luceria mil. Capitanei insule Pantallarie ... V ... iunii ... V ind. ap. Venusium assignaverunt in Camera nostra nomine et pro parte pred. Capitanei ven. viro mag. Petro Farinelli etc. inter aurum et argentum bisantos MCCC valentes ad rationem I tar. et V gr. pro quolibet, unc. auri LIV et tar. V receptas per eundem Capitaneum a quibusdam proditoribus pred. in-